
A SZENTATYA IMASZÁNDÉKAI A NYÁRI HÓNAPOKRA

JÚNIUS
Általános: Hogy minden nemzeti és nemzetközi intézmény arra törekedjék,

hogy az emberi életnek megbecsülést biztosítson megfoganásától a ter-
mészetes befejezéséig.

Missziós: Hogy Ázsia egyházai, amelyek „kisded nyájat” alkotnak a nem
keresztény népességek között, tudják átadni az evangéliumot, és öröm-
mel tegyenek tanúságot Krisztushoz való tartozásukról

JÚLIUS
Általános: Hogy a világ valamennyi nemzetében a kormányon levõk megvá-

lasztása az igazságosság, az átláthatóság és a becsületesség szerint va-
lósuljon meg, tiszteletben tartva az állampolgárok szabad döntését.

Missziós: Hogy a keresztények arra törekedjenek, hogy mindenütt, különö-
sen a nagy városi központokban, hatékony hozzájáruljanak a mûvelõdés,
az igazságosság, a közösségvállalás és a béke elõmozdításához.

AUGUSZTUS
Általános: Hogy a munkanélküliek, a hajléktalanok és azok, akik súlyos szük-

séghelyzetekben élnek, megértésre és befogadásra találjanak, és konk-
rét módon segítséget kapjanak nehézségeik leküzdésére.

Missziós: Hogy az Egyház mindenki „otthona” legyen, kész arra, hogy ajtót
nyisson azoknak, akiket más országokba való kivándorlásra kényszerít a
faji és vallási megkülönböztetés, az éhség és a háborúk.
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„ Sokan egy testet alkotunk Krisztusban, egyenként

viszont egymásnak tagjai vagyunk.” (12,5)

- CZ -

Eseménynaptár
Június 4.: Baba-mama kör 10 órakor a plébánián

Június 4.: Péntek! du. 5-7-ig gyónási lehetõség a diákoknak

Június 6.: Te Deum; hittanévet záró szentmise ½ 9-kor

Június 13.: Rómaifürdõi találkozások Vendég: Papp János szín-

mûvész (bõvebben a 3. oldalon)

Június 29.: Szent Péter és Pál tanácsolt ünnepe.

Szentmise reggel 8 és este 7 órakor.

Augusztus 20.: Szent István király tanácsolt ünnepe.

Szentmise: csak reggel ½ 9-kor

 Isten nem megy
szabadságra

Ugyan a hetedik napon megpihent,
mi viszont már az ötödik nap után
tartunk két nap pihenõt, plusz az
ünnepnapok, és jön a rendes, évi sza-
badság. Ez az élet rendje. Nincs is ez-
zel semmi baj. Elõttünk a nyár, a rö-
videbb, hosszabb pihenés ideje, ami-
kor ha tehetjük, elindulunk, hogy akár
vízparton, akár erdei túrákkal vagy
kultúrtörténeti szemlélõdéssel tölt-
sük el a nekünk járó pihenõidõt. Az
is természetes, hogy ha szabadságon
vagyunk, könnyedebben veszünk dol-
gokat, hajlamosak vagyunk fontos
dolgainkról megfeledkezni. A megszo-
kott életmódunkról – ami nem más,
mint az egyszerû és mindennapos
magatartás, amiben ott van a Jóis-
ten is – kicsit megfeledkezünk. Mi-
közben vízparton süttetjük a hasun-
kat, jókat eszünk, iszunk, legyen idõnk
arra, hogy Rá is gondoljunk. Nem elég,
ha országot, világot látunk, beme-
gyünk egy-egy templomba, igen is ha
mód van rá részt kell venni a hétvégi
misén is. Ne féljünk ettõl, még kül-
földön sem, hiszen ha nem is értjük
a nyelvet, a szertartást ismerjük, ami
maximum csak apróságokban tér el.
Ne csak akkor forduljunk Istenhez,
amikor szükségünk van rá, amikor
a megszokott, gondterhelt napokon
keressük társaságát. A vele való
bensõséges kapcsolatunkban min-
den bizonnyal Õ is jónéven veszi,
ha felhõtlen, gondtalan vidám nap-
jainkat is megosztjuk vele, mert
mint tudjuk az Isten soha nem
megy szabadságra.



Ipacs Bence kispapunk oldala
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EGYHÁZKÖZSÉGÜNK
RENDSZERES
PROGRAMJAI

SZENTMISÉK
– hétköznap: 8 óra
– szombat: 8 óra és este 7 óra
– vasárnap: ½ 9, ½ 11,

este 7 óra

GYÓNTATÁS
– a hónap utolsó szombatján

du. 5-tõl az esti szentmiséig.
– Adventben és nagyböjtben

minden szombaton du. 3-tól
az esti szentmiséig

IMAÓRÁK
– elsõ pénteken a reggeli mise után

fél órás egyéni szentségimádás.
– elsõ vasárnap: du. 6 órakor elmél-

kedõ szentségimádási óra.
– taizéi imaóra: 3. hétfõ este 6 óra.
– szentírásos imaóra: 3. hétfõ este

7 óra.
– hívek 3. csütörtöki imaórája:

du. 6 óra.
– minden kedden de. ½ 9-tõl

engesztelõ, közbenjáró imaóra.

ÉNEKKAR
– minden szerdán: este 7 óra.

RÓZSAFÜZÉR TÁRSULAT
– imatalálkozója minden hónap
- utolsó vasárnapján a ½ 9-es

szentmise után.

IRODAI ÜGYELET
– kedd, szerda, du. 3–½ 5-ig,

pénteken du. 3–4-ig.

KÖNYVTÁR
– vasárnap: ¼ 10–¼ 11-ig.

A papságra készülve a Papság évében (7.)

A Papság évének végére érve, sorozatunk befejezéseként fo-
gadják szeretettel diakónusszentelési jelmondatommal kapcso-
latos írásomat!

„Gyümölcsötök a megszentelõdés, célotok az örök élet” (Róm
6,22)

Egyik legkedvesebb imádságom a zsolozsma. Még gimnazista
voltam, amikor elkezdtem végezni, egyedül, otthon. Aztán a fõis-
kolán, közösségekben egyre többször imádkoztuk együtt. Felejt-
hetetlen az a néhány hónap, amikor az ausztriai heiligenkreuzi
ciszterciek között élve naponta, napirend szerint végeztük vala-
mennyi imaórát. Nem meglepõ hát, hogy pont egy zsolozsmázás
alkalmával - kispapságom elsõ évében - ragadott meg a fenti mon-
dat, s lett jelmondatommá diakónusszentelésemre.

Egyszer egy hétköznapi szentmisérõl valahová nagyon kel-
lett sietnem, s a szentáldozás után muszáj volt rögtön indulni.
Szájamban az Eucharisztiával szálltam fel az autóbuszra. Titok-
zatos pillanatok voltak. Akkor éreztem elõször: most megszen-
telõdik a környezetem. És ezt csak én tudtam. Azóta különösen
is szívesen imádkozom a közlekedési eszközökön, gyakran a zso-
lozsmát. Újra és újra feltör bennem: megszentelõdik környeze-
tem. A körülöttem lévõkért is imádkozom. Az üdvösségükért. Az
örök életért. A célért.

A diakónusszentelés legnagyobb ajándéka számomra, hogy
áldást adhatok, az Egyház áldását. Az egyik ciszterci atya, vala-
hányszor Bécsbe mentünk és az autópályáról egyszer csak elénk
tárult a város, megáldotta azt. Mindenki részesült benne, aki ott
volt, anélkül, hogy tudta volna. Az Úr áldásával megszentelte
embertársait, hogy segítse õket az örök életre. Csendben, halkan
másokért élni. Megszentelni, megáldani a körülöttünk lévõket.
Az üdvösségre, az örök életre vezetni õket. Hatalmas kincs az
Isten áldása! Diakónusként magam is közvetíthetem ezt a kin-
cset. Csodálatos ajándék!

A szenteléssel kedves imádságom, a zsolozsma végzése köte-
lességemmé válik. Édes teher. Nem csak magam szentelõdök meg
Isten üdvösséges szava révén, hanem a világot is megszentelem.
Az örök élet felé törekedve.

Elsõ diakónusi szolgálatomat június 20-án, vasárnap a

½ 9-es szentmisén fogom végezni.
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A bérmálás szentségében részesültek:A bérmálás szentségében részesültek:A bérmálás szentségében részesültek:A bérmálás szentségében részesültek:A bérmálás szentségében részesültek:

Ámon Balázs, Ámon Emese Mária, Ámon Pál, Demjén Balázs
Ádám, Fülöp Zsófia, Gál Viktória Júlia, Istók Koppány, Kékesi
Dóra Mercedes, Kékesi Patrícia Fanni, Lukács Rita, Metzger
Attila Tibor, Nemecskó István ifj., Nemecskó Júlia, Õri Anna-
mária Kinga, Rakovszky Dorina, Vágány András,  Záros Anna,
Kancsura Tibor, Diós Orsolya és Azariné Sarlós Mónika.

Elõször járultak szentáldozáshoz:

Csontos Endre, Horváth Csenge, Illy Gyöngyi, Környei Vero-
nika, Németh Natália, Péntek Balázs, Pusztai Anna, Rákosi
Dávid, Sárközi Miklós, Szakály Emma, Szórádi Maja, Varga
Zsófia, Kancsura Tibor, Diós Orsolya és Azariné Sarlós Mó-
nika

A keresztség révén plébániánk új tagja lett:

Timáry András és Szalay Ágnes gyermeke Ábel
Kancsura Tibor és Komár Judit gyermeke Tibor
Diós József és Kereskényi Katalin gyermeke Orsolya
Sarlós Kálmán és Benke Mária gyermeke Mónika
Stibli József és Vanyóczi Renáta gyermeke Szintia Mária
Dr. Gunda András és Szántó Katalin gyermeke Miklós
Dr. Csontos Endre és Baruch Eszter gyermeke Endre
Szakály Zsolt és Kovács Tünde gyermeke Emma
Cserei Gyula és Dr Szigeti Borbála gyermeke Zsanna
Sándor Péter és Herczeg Adrien gyermeke Péter Áron

Végsõ búcsút vettünk a következõ testvéreinktõl:

Koszoru István
Kalmár Józsefné sz. Perendi Lujza
Dudás Sándor
Oszwald Kornél
Stefanik Antal
Nagy Katalin
Müller Istvánné sz. Müller Lívia
Krisztián Frigyes Nándorné sz. Kocsis Ibolya
Forgács Antal
Reményi Jánosné sz. Soltész Mária Éva

 RÓMAIFÜRDOI
TALÁLKOZÁSOK

(június 13)

Ha menni kell -Ha menni kell -Ha menni kell -Ha menni kell -Ha menni kell -

El CaminoEl CaminoEl CaminoEl CaminoEl Camino

Papp János színmûvész tart
vetítéses, eleven és izgalmas
beszámolót arról a bizonyos
híres El Camino zarándokútról.
Ezt igéri az érdeklõdõknek:

„Arról fogok mesélni neked,
ha eljössz – a humort, lírát csi-
petnyi filozófiával fûszerezve
– hogy: ahol a szeretet, a ba-
rátság, a bizalom, a türelem, az
együttérzés, a segítô készség
magától értetõdõ része a léte-
zésnek, ott jó lenni, ott jó élni.
Ilyen a spanyolországi zarán-
dokút, az El Camino. 2005 nya-
rán jártam végig a 900 km-es
utat. „Apostoli” kötelességem-
nek érzem, hogy átadjam, amit
az úttól kaptam. Nyújtsd a ke-
zed! Járd végig velem az El
Camino-t! – hogy aztán, felbá-
torodva, majd magad is, igazi-
ból nekivágj!”

GREGOR ÁGI

Kérjük azokat, akik Ipacs Bence
szentelésére a külön busszal
mennek, hogy a kora reggeli

gyülekezéskor csendben, azon-
nal szálljanak fel, és a buszban

üdvözöljék ismerõseiket!
Indulásig ne az utcán, hanem

a buszban beszélgessenek,
mivel fél 6-kor

a környéken valószínûleg még
sokan alszanak!

Köszönjük szépen!
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Miután legközelebbi hírlevelünk szeptember elején fog megjelenni,

ezért két nagy nyári ünnepünkrõl emlékezünk meg.

Péter és Pál Apostolok
Szent Péter és Szent Pál vértanú apostolok közös ünnepnapja június 29-

én van. A hagyomány szerint Péter és Pál apostol különbözõ években, de
ugyanazon a napon, június 29-én lett vértanú Rómában. Pétert keresztre
feszítették, kérésére fejjel lefelé, Pált lefejezték. Rómában három helyen
emlékeztek meg róluk: Péterrõl a Vatikáni dombon, Pálról a Via Ostense
mellett, s kettõjükrõl együtt a Szt. Sebestyén katakombában, ahová az üldö-
zések idején mindkettõjük ereklyéit menekítették. A két apostol sírja fölé
épült a vatikáni Szent Péter bazilika és a falakon kívüli a Szent Pál bazilika.
 A magyar kalendáriumban jeles nap, az aratás kezdete. Régen vigíliája és
nyolcada is volt a napnak, amely õsi nagy ünnep, de nem voltak olyan litur-
gikus sajátságai, amelyek szakrális népszokásokat ihlettek volna.

Nagyboldogasszony
Augusztus 15-e Mária mennybevitele, magyar nevén Nagyboldogasszony,

Nagyasszony napja, egyben Magyarország Mária oltalmába ajánlásának em-
lékünnepe. Jankovics Marcell szerint: A krónikus hagyomány Szent Gellért
püspök érdemének tudja be, hogy Jézus anyja magyar földön a „Boldog-
asszony” nevet kapta. A kutatók többsége megegyezik abban, hogy a velen-
cei Gellért képviselte idegen egyház az õsvallásunk istenasszonya iránti
hódolatot aknázta ki ezzel a gesztussal a keresztény eszmék gyorsabb elfo-
gadtatása érdekében. Az Árpád-korban mindenesetre Szûz Mária lett a
magyarok legfõbb oltalma, a koronázó templomok, fõpapi székesegyházak,
számtalan monostor, búcsújáró hely és kisebb templom az õ égisze alatt
állott.

Nagyboldogasszony ünnepe több mint 1500 éves múltra tekint vissza,
bár a dogmát XII. Piusz pápa csak 1950-ben mondta ki. A VI. század végén
már Mária mennybevétele az ünnep neve. Mi magyarok Szent István király
idejében megünnepeltük ezt a napot. Jeruzsálemben már az V. században
megemlékeztek a Boldogságos Szûz égi születésnapjáról. Az ünnepet
Dormitio sanctae Mariae, „a szentséges Szûz elszenderülése” névvel illet-
ték. A VI. században egész Keleten elterjedt az ünnep. Róma a VII. század-
ban vette át, s itt a VIII. századtól Assumptio beatae Mariae, „a Boldogságos
Szûz mennybevételé”-nek nevezték.

Papi kalapok és bojtok

Nyári szabadságunk idején gyakrabban jutunk el ismeretlen templomok-

ba, keresztény kincseket, ruhákat, jelképeket tekintünk meg. Ilyen alkal-

makkor bizony gyakran találkozhatunk fõpapjaink címereivel, de azt ke-

vésbé ismerjük, hogy a címer miként alakult ki, illetve a pajzsokat körülve-

võ bojtok mit jelképeznek.

Hajdan a harcokban a fõpapok is részt vettek és ezért hadikalapjuk is

volt. A külsõ címerdíszek nélkül azonban nem volt látható, hogy viselõjük

egyházi személy, ezért a fõpapok li-

turgikus díszeit kezdték a pajzsra,

pajzs mögé helyezni. Ezek közül a

legfontosabbak: a püspöksüveg, a

pásztorbot, a fõpapi kereszt és a

pallium. Ezekre került borításként a

széles karimájú, ún. „papi kalap”.

Tehát a címerekben látható sisakot

váltotta fel a papi kalap a 15. szá-

zadtól. A papi kalap alacsony, szé-

les karimájú, amelyet a szél ellen

bojtban végzõdõ zsinórral rögzítet-

tek az áll alatt. A címerben a kalap

és a bojtok színe valamint száma

mutatja tulajdonosa egyházi méltó-

ságát. A kalap a legáltalánosabb cí-

merfödél, mert nemcsak a fõpap, ha-

nem az alacsonyabb rangú papság

címerében is szerepel.  Bíborosi cí-

merben vörös kalap, kétoldalt 1–2–
3–4–5, vagyis 15–15 bojt látható.

Az érseki címerben zöld kalap, ké-

toldalt 1–2–3–4, vagyis 10–10 bojt

van. A püspöki címerben zöld ka-

lap, kétoldalt 1–2–3, vagyis 6–6 bojt

található. Ettõl rangban lefelé fekete

a kalap csökkenõ számú fekete boj-

tokkal.

A bojtok száma, a kereszt, a mitra

és a pásztorbot elhelyezkedése kez-

detben ötletszerû volt, ezért a pápák

szabályozni kezdték elõször a fõpap-

ok, majd az alacsonyabb rangú pap-

ság címereit. Elõször X. Ince pápa

1650-ben a bíborosi címereket sza-

bályozta, majd VII. Sándor 1659-ben

21 szabályt alkotott a papi címerek-

kel kapcsolatban. Kialakul és elõírás

lesz, hogy a papi címerek egyúttal

az egyházi hierarchiában elfoglalt

helyet, rangot is jelöljék. A múlt szá-

zad elejére véglegesen kialakult a

rangjelzés a fõpapi kalap és a boj-

tok színének, valamint a bojtok szá-

mának meghatározásával.
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